
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUM016/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de 38 microscopios con destino a la Facultad de
Veterinaria y Escuela de Ingenierías Agraria y Forestal de la Universidad de León.

Ampliar y renovar el equipamiento docente de distintos laboratorios docentes.Descripción 
Valor estimado del contrato 53.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.372 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.200 EUR.

Clasificación CPV
38510000 - Microscopios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes desde la aceptación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Facultad de Veterinaria y Escuela de Ingeniería Agraria y Forestal
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Campus de Vegazana, s/n
(24007) León España

Condiciones de Licitación

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.295 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800952
Correo Electrónico izasatenders@izasascientific.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.716,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUM016/2024
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

09 ACEPTACION DE LA ADJUDICACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab42f8c8-7757-4d5d-b4b0-5a6ba1d179b2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/07/2024

Motivación

Motivación Única empresa admitida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab42f8c8-7757-4d5d-b4b0-5a6ba1d179b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab42f8c8-7757-4d5d-b4b0-5a6ba1d179b2


Contacto

Teléfono 987291655
Fax 987291614
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España

Rector de la Universidad de León

Proceso de Licitación

Abierto super simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBqqt9sptsnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013893523 |  2024-000834622 | Wed, 31 Jul 2024 11:22:22:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74407873652176885018103832150064177802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FBqqt9sptsnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

